■報道機関からのお問い合わせ

野洲市 政策調整部 総合調整課 TEL 077-587-6039

京セラ株式会社 広報室 本社 TEL：075-604-3514/ 東京 TEL：03-6364-5503

京セラコミュニケーションシステム株式会社 広報宣伝部 TEL 090-7550-8625

2026年 2月 12日

記者各位

野洲市

京セラ株式会社

京セラコミュニケーションシステム株式会社

野洲市（市長：櫻本 直樹）、京セラ株式会社（代表取締役社長：谷本 秀夫）

及び京セラコミュニケーションシステム株式会社（代表取締役社長：河之口 達

也）は、地域の課題に適切に対応し、協働によるまちづくりに寄与することに

より、地方創生の実現に資することを目的とし、下記のとおり、包括連携協定を

締結します。

記

１．協定書の名称

  野洲市、京セラ株式会社及び京セラコミュニケーションシステム株式会社

との地方創生に関する包括連携協定書

２．締結日時

  令和 8 年２月 25 日（水）午後 1 時 30 分～

３．締結場所

  野洲市役所 本館２階 庁議室

４．連携・協力事項

 (1)  地域・暮らしの安全・安心に関すること。

 (2)  DX 推進を通じた市民サービス向上に関すること。

 (3)  未来を担う子どもたちの教育に関すること。

 (4)  人材育成に関すること。

 (5)  地域における課題解決に関すること。

 (6)  その他地方創生に資する取組に関すること。

野洲市、京セラ㈱及び

京セラコミュニケーションシステム㈱との

包括連携協定の締結について